
po
št

ov
ní

 p
řih

rá
dk

a 
C
. 8

1
Pa

la
ck

éh
o 

ná
m

ěs
tí 

č.
 4

12
80

1
PR

AH
A 

2
-4

9-
PRÁVNÍ ODBOR

Registr.
číslo 1267 / 20

Dohoda o zrušení darovací smlouvy s účinky ex tunc
RESPÍLQN Czech s.r.o.
se sídlem: Nové Sady 988/2, 602 00 Brno
IČO: 084 26 252
zastoupen:                          jednatelkou
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 113633

(dále jen „Dárce")

a

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2, Česká republika
IČO: 00024341
Za niž právně jedná: Mgr. Jan Bačina, ředitel právního odboru

(dále jen „Obdarovaný")

Dárce a Obdarovaný také jako „smluvní strana", společně jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o zrušení darovací smlouvy s účinky
ex tunc (dále jen „Dohoda"):

ČI. I
Předmět Dohody

1. Dárce na základě darovací smlouvy s Obdarovaným uzavřené dne 25.3.2020 a
registrované Obdarovaným pod číslem 0167/20 (dále jen „Darovací smlouva1') poskytl
Obdarovanému darem 30.000 kusů nanovlákenných ReSpimasks ústenek v deklarované
hodnotě 1500,580,50 Kč bez DPH (dále jen „Dar"). Dar byl Obdarovaným přijat a převzat
dne 1.4.2020 ve skladu Správy státních hmotných rezerv v Sedlčanech.

2. Dar nebyl do současné doby Obdarovaným využit, a proto se Obdarovaný a Dárce
vzájemně dohodli na zrušení Darovací smlouvy v celém rozsahu bez náhrady a s účinky
ex tunc (tj. s účinky od samého počátku, jako by Darovací smlouva nikdy nevznikla).

3. Obdarovaný a Dárce shodně konstatují, že Dar považují za vlastnictví Dárce (a to se všemi
právy a povinnostmi, součástmi a příslušenstvím), které je bez právních vad, zástavních
práv a jiných zatížení. S ohledem na zrušení Darovací smlouvy s účinky ex tunc trvá
Dárcovo vlastnictví k Daru nepřetržitě tak, jako by Darovací smlouva nebyla vůbec
uzavřena.

4. Smluvní strany se zavazují, že na základě této uzavřené Dohody bude Dar fakticky předán
Dárci a Dárcem bude Dar fakticky převzat ve vzájemně dohodnutém termínu ve skladu
Správy státních hmotných rezerv v Sedlčanech, kde bude současně sepsán protokol o
předání/převzetí Daru (sloužící rovněž pro daňové účely).



5. Dárce se zavazuje zkontrolovat při převzetí Daru jeho úplnost. Dárce výslovně prohlašuje,
že bude-li ke dni převzetí Daru identifikována některá jeho část jako chybějící, vzdává se
Dárce chybějící části Daru a nebude sejí domáhat po Obdarovaném.

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda se řídí českým právem. Spory, které vzniknou z této Dohody nebo v
souvislosti s ní, rozhoduje příslušný soud České republiky.

2. Práva a povinnosti z této Dohody se mohou postoupit na třetí osobu pouze s písemným
souhlasem druhé smluvní strany.

3. Dohoda je vystavena ve dvou identických vyhotoveních, z nichž každé má platnost
originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení této Dohody.

4. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv (tato Dohoda podléhá povinnosti zveřejnění dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)). Dohoda bude
zveřejněna Obdarovaným.

5. Nedílnou součástí této Dohody je kopie Darovací smlouvy, která tvoří Přílohu A této
Dohody.

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah této Dohody odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
Dohoda nebyla sjednána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho
připojují vlastnoruční podpisy.

Dárce: Obdarovaný:

RESPILON Czech s.r.o. ČR - Ministerstvo zdravotnictví

V Brně dne: j/ff {Q. 102.0 V Praze

poštovrv j/ iiradka t. 81
Palackého náměstí č. 4

              
    

Mgr. Jan Bačina
ředitel právního odboru



TilLOHA A
MZDRP01NJH0O

Darovací smlouva

RESPILON Czech s.r.o.
se sídlem: Nové Sady 988/2, 602 00 Brno
IČO: 08426252
zastoupen                       
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn.C113633
(dále též „Dárce")

Registr.
číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0157/20

a

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2, Česká republika
IČO: 00024341
za niž právně jedná Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA, ministr zdravotnictví

(dále též „Obdarovaný")

(Dárce a Obdarovaný budou níže společně označováni dále též jako „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku darovací smlouvu podle ustanoveni § 2055 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též
„Smlouva""):

ČI. I
Účel Smlouvy

Dárce má v úmyslu poskytnout Obdarovanému 30.000 kusů nanovlákenných ReSpimask
ústenek (dále též „Dař") a Obdarovaný má v úmyslu tento Dar přijmout za účelem jeho využití
pro ochranu lékařského, hygienického a zdravotnického personálu v České republice proti
virovému onemocnění Covid-19. Množství, bližší specifikace a hodnota daru je uvedena
v příloze č. 1 této smlouvy.

Čl.ll

Předmět Smlouvy
1) Dárce se zavazuje, že Dar bezplatně převede do vlastnictví Obdarovaného

2) Dárce se zavazuje, že Dar předá Obdarovanému a Obdarovaný se zavazuje, že Dar
převezme ve skladu Správy státních hmotných rezerv v Sedlčanech (dále též .Místo
předáni") ve smluvními stranami vzájemně dohodnutém čase s tím, že předání Daru
v Místě předání se pro účely této Smlouvy považuje za předání Daru Obdarovanému.

3) Obdarovaný se zavazuje, že povede o veškerém použití Daru spolehlivé záznamy.
Pokud o to Dárce písemně požádá, Obdarovaný Dárci takovéto záznamy bezplatně
poskytne a doloží jimi Dárci, jakým způsobem došlo k použití Daru Obdarovaným.

4) Obdarovaný se zavazuje, že pro daňové účely vystaví Dárci potvrzení o přijeti Daru, a
to do 5 pracovních dnů po převzetí Daru.

5) Obdarovaný se dále zavazuje při převzetí Daru zkontrolovat jeho úplnost podle Přílohy

*MZDRP01NJH0O*



č. 1 této Smlouvy. Obdarovaný výslovně prohlašuje, že v případě, že některá z položek
Daru nebude ke dni předání identifikována jako chybějící, vzdává se Obdarovaný
předmětné části Daru a nebude se jej od Dárce domáhat.

ČI. Ill

Závěrečná ustanovení
1) Tato Smlouva je úplnou dohodou smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tato

Smlouva nahrazuje všechny předchozí dohody Stran o předmětu této Smlouvy Tato
Smlouva se může měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními
stranami.

2) Práva a povinnosti z této Smlouvy se mohou postoupit na třetí osobu pouze s písemným
souhlasem druhé smluvní strany.

3) Tato Smlouva se řídi českým právem Spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v
souvislosti s ní, rozhoduje příslušný soud České republiky.

4) Tato Smlouva je vystavena ve dvou identických vyhotoveních, z nichž každé má platnost
originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení této Smlouvy.

5) Dárce je srozuměn se skutečností, že Obdarovaný je osobou povinnou ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, a je tak povinen tuto Smlouvu zveřejnit v souladu se zákonem o
registru smluv. Zveřejnění Smlouvy zajisti Obdarovaný.

6) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění této smlouvy dle zákona o registru smluv.

V Brn                       V Praze dne

                     

 

Dárce Obdarovaný



Příloha č. 1 k darovací smlouvě

Pořadové
číslo

Označeni produktu počet
Cena bez DPH

1 Respimask 30 000 ks 1 500 580, 50 Kč

Nanovlákenná ústenka ReSpimask®

Ústenka s nanoviékenným filtrem je určena k ochraně před vzduchem přenosnými chorobami (viry 

a bakterie), znečištěným ovzduším (smog, zplodiny, saze) i alergeny (prach, pyl, plísně). Její filtrační 
materiál funguje na mechanickém principu a byl nezávisle testován v americkém institutu Nelson Labs 
na záchyt virů (Viral Filtration Efficiency), bakterií (Bacterial Filtration Efficiency) a pevných částic 
(Particle Filtration Efficiency). Ve všech třech případech zkoušky prokázaly účinnost na úrovni 99,9 %.
K ochraně uživatele přispívá kromě filtru i speciálně navržený tvar ústenky, který zabraňuje podsávání 
vzduchu v nejrizikovéjšich partiích obličeje kolem nosu a uší. Dále těsnosti napomáhá adhezivní 
proužek, jímž si nositel přichytí ReSpimask® ke kořeni nosu. Tento prvek je antialergenní 
a dermatologicky testovaný, také celá ústenka úspěšně prošla na Státním zdravotním ústavu testy 
kožní iritace.

ReSpimask® je primárně určena k jednorázovému použiti - po jednom dnu nošení vymění uživatel 
dosavadní kus za nový. Ústenka není pratelná a nedoporučují se ani jakékoliv pokusy o její dezinfikováni 
za účelem opakovaného užití.

Ve variantě pro dospělé má polomaska dvě velikosti: větší L a menší M. Vhodnou variantu uživatel zjistí 
změřením vzdálenosti mezi svým ušním boltcem a kořenem nosu. Pokud činí 11-15 cm, zvolí nositel 
ReSpimask® L. Pokud je vzdálenost menší než 11 cm, tak ReSpimask® M.


